
 
Ministero della cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI ALESSANDRIA ASTI E CUNEO 
 
 

 

 
 

Alessandria - Cittadella: Caserma Pasubio - Via Pavia snc, 15121   -   Tel. +39.0131.229100 
Email: sabap-al@cultura.gov.it   -   Pec: sabap-al@pec.cultura.gov.it   -   http://www.sabap-al.beniculturali.it 

CF: 80090770019   -   CODICE IPA: RBGM6N 

DECRETO N. 8/2022 

 

Avviso di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione (n. 1 Architetto e n. 1 Storico 

dell’arte), ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. – Approvazione 

della graduatoria  

 

 

IL SOPRINTENDENTE ad interim 

 

VISTA la procedura di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – relativi, rispettivamente, alle figure professionali di architetto, e 

storico dell’arte – avviato dalla Soprintendenza ABAP-AL con avviso pubblico di selezione del 31/10/2022, prot. 

n. 16736; 

VISTO il D.D. n. 7 del 8/11/2022 con il quale è stata decretata la costituzione della Commissione esaminatrice, 

ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, mediante nomina del Presidente (dott.ssa Marilea Patané), dei 

Componenti (dott. Massimiliano Caldera e dott.ssa Liliana Rey Varela) e del Segretario (dott. Dino Genovese); 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 11/11/2021, alle ore 9:30, la quale ha valutato le 

candidature pervenute (n. 2 per il profilo di Storico dell’arte; n. 0 per il profilo di Architetto); 

 

DECRETA 

 

- Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice, nonché la graduatoria di seguito pubblicata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

- Per il profilo di collaboratore Architetto, non è pervenuta alcuna candidatura. 

 

 

                    IL SOPRINTENDENTE ad interim 

                            Arch. Lisa Accurti 
             Documento firmato digitalmente 

                                                ai sensi degli artt. 20 e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

N. prot.e 

data istanza
Nominativo

Possesso 

requisiti 

specifici

Titoli di studio, voto 

di laurea e altri titoli 

formativi attinenti al 

profilo richiesto     

(max 5 punti)

Esperienza 

professionale 

(max 5 punti)

Collaborazioni con 

MiC o altre PP.AA. 

(Regioni/Comuni), 

o altri Istituti 

pubblici

Pubblicazioni 

(max 3 punti)

Idoneità 

concorsi 

(max 1,5 

punti)

Capacità, 

motivazioni e 

attitudini 

individuali (max 

1,5 punti)

PUNTEGGIO TOTALE 

(max 20 punti)
ESITO

Prot. n. 

17021 del 

7/11/2022

ANDREA FIORE SI' 3 5 4 3 0 1,5 16,5 VINCITORE

Prot. n. 

17073 del 

8/11/2022

DAVID LUCIDI SI' 5 3,5 2,5 3 0 1 15 IDONEO

PROFILO STORICO DELL'ARTE - TABELLA VALUTAZIONE CANDIDATI CON ESITO

SABAP-AL|11/11/2022|DECRETO 8


	



